



**R.GADM 26/2019**  
**2018-28-1-148906**

**Montevideo, 11 de febrero de 2019.**

**VISTO:** La licitación abreviada ampliada para la contratación de servicios de soporte, mantenimiento y asistencia técnica sobre el equipamiento informático (Pc´s e Impresoras), en todo el país;

**RESULTANDO: I)** que con tal fin y en cumplimiento del Art. 52 del TOCAF se procedió a la publicación en la página web de Compras y Contrataciones Estatales; invitándose a 4 empresas;

**II)** que con fecha 17 de diciembre de 2018, se procedió al acto de apertura de ofertas, según Acta de fs. 159, con el siguiente resultado:

OFERTA Nº 1: DUODYN SRL  
OFERTA Nº 2: LIDFOX SA  
OFERTA Nº 3: SONDA URUGUAY SA;

**CONSIDERANDO: I)** que de fs. 285 a 288 y de fs. 292 a 297 lucen asesoramientos técnico y económico realizados por CSEI y ACIE, respectivamente;

**II)** que de acuerdo a los informes citados, se establece que la oferta que mejor se ajusta a los requerimientos exigidos en el Pliego de Condiciones es la de SONDA URUGUAY S.A.;

**III)** que con fecha 6 de febrero de 2019 y en cumplimiento del Art. 66 del TOCAF, se realiza Informe de la Comisión Asesora de Adjudicaciones aconsejando la adjudicación a la firma SONDA URUGUAY SA, del presente procedimiento licitatorio;

**ATENCIÓN:** a lo anteriormente expuesto y en base a los asesoramientos técnicos y al Consejo de la Comisión Asesora de Adjudicaciones;

#### **LA GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN**

#### **RESUELVE:**

**1º)** ADJUDICAR "**SONDA URUGUAY S.A.**" SOPORTE, MANTENIMIENTO Y ASISTENCIA TÉCNICA SOBRE EL EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO (PC'S E IMPRESORAS) EN TODO EL PAÍS, DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE:

**RENLÓN 1:** SERVICIO DE SOPORTE, MANTENIMIENTO Y ASISTENCIA TÉCNICA SOBRE TODA LA PLATAFORMA INFORMÁTICA DE SUCURSALES Y AGENCIAS DEL INTERIOR (CÓDIGO SICE 65015):

**A) PC CON SOPORTE COMPLETO:**

PRECIO UNITARIO MENSUAL: \$ 217,00 IVA INCLUIDO  
PRECIO MENSUAL (HASTA 1700 PC): \$ 368.900,00 IVA INCLUIDO

PRECIO ANUAL (HASTA 1700 PC MENSUALES): \$ 4.426.800,00 IVA INCLUIDO

**B) PC EN SITUACIÓN DE GARANTÍA:**

PRECIO UNITARIO MENSUAL: \$ 182,00 IVA INCLUIDO

**C) IMPRESORAS:**

PRECIO UNITARIO MENSUAL: \$ 102,00 IVA INCLUIDO

PRECIO MENSUAL (HASTA 700 IMPRESORAS): \$ 71.400,00 IVA INCLUIDO

PRECIO ANUAL (HASTA 700 IMPRESORAS MENSUALES): \$ 856.800,00 IVA INCLUIDO

**D) ACCIONES MASIVAS:**

PRECIO UNITARIO POR CADA PC: \$ 305,00 IVA INCLUIDO

PRECIO ANUAL (HASTA 1700 ANUALES): \$ 518.500,00 IVA INCLUIDO

**PRECIO TOTAL RENGLÓN 1:**

**\$ 5.802.100,00** (PESOS URUGUAYOS CINCO MILLONES OCHOCIENTOS DOS MIL CIEEN CON 00/100) IVA INCLUIDO.

**RENGLÓN 2:** SERVICIO DE SOPORTE, MANTENIMIENTO Y ASISTENCIA TÉCNICA SOBRE TODA LA PLATAFORMA INFORMÁTICA DE LOCALES EN ZONA METROPOLITANA (CÓDIGO SICE 65015):

**A) PC CON SOPORTE COMPLETO:**

PRECIO UNITARIO MENSUAL: \$ 181,00 IVA INCLUIDO

PRECIO MENSUAL (HASTA 3800 PC): \$ 687.800,00 IVA INCLUIDO

PRECIO ANUAL (HASTA 3800 PC MENSUALES): \$ 8.253.600,00 IVA INCLUIDO

**B) PC EN SITUACIÓN DE GARANTÍA:**

PRECIO UNITARIO MENSUAL: \$ 145,00 IVA INCLUIDO

**C) IMPRESORAS:**

PRECIO UNITARIO MENSUAL: \$ 27,00 IVA INCLUIDO

PRECIO MENSUAL (HASTA 1300 IMPRESORAS): \$ 35.100,00 IVA INCLUIDO

PRECIO ANUAL (HASTA 1300 IMPRESORAS MENSUALES): \$ 421.200,00 IVA INCLUIDO

**NOTA:** ESTA COTIZACIÓN INCLUYE EL SERVICIO BRINDADO POR LOS 4 TÉCNICOS PARA LA ASISTENCIA IN SITU, NO COTIZA EN FORMA SEPARADA.

**D) ACCIONES MASIVAS:**

PRECIO UNITARIO POR CADA PC: \$ 153,00 IVA INCLUIDO

PRECIO ANUAL (HASTA 3800): \$ 581.400,00 IVA INCLUIDO

**PRECIO TOTAL RENGLÓN 2:**

**\$ 9.256.200,00** (PESOS URUGUAYOS NUEVE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CON 00/100) IVA INCLUIDO.

PLAZO CONTRACTUAL: SERÁ POR EL TÉRMINO DE UN (1) AÑO CON EL MECANISMO DE RENOVACIÓN AUTOMÁTICA POR HASTA TRES (3) PERÍODOS DE IGUAL DURACIÓN AL ORIGINAL.

PARAMÉTRICA DE AJUSTE: SEMESTRALES, AJUSTANDO 1 DE ENERO Y 1 DE JULIO 55% IMS + 5% IPC + 40% DÓLAR.

EN EL EJERCICIO **2019** SE ESTIMA EJECUTAR EL RENGLÓN 1 Y 2 POR UN MONTO DE **\$ 8.266.966,00** CON CARGO AL PRESUPUESTO OPERATIVO DE CSEI SERVICIO 8135.

**MONTO TOTAL DE LA ADJUDICACIÓN POR RENGLÓN 1 Y 2 HASTA: \$ 15.058.300,00 (SON PESOS URUGUAYOS QUINCE MILLONES CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CON 00/100) IVA INCLUIDO.**

- 2°) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA SU INTERVENCIÓN
- 3°) CUMPLIDO, PASE A LICITACIONES Y A CONTRATACIONES A TODOS SUS EFECTOS.

**MIGUEL BRITOS SARTORI**  
**GERENTE GENERAL**